
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:  Bc. Miroslav Minář 

Obor:  Regionální geografie 

Název práce:  Interakce mezi kvalitou bydlení a kvalitou života ‐ případová studie Prostějov a 
jeho zázemí 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  7 

Celkové hodnocení práce  100  92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání  práce  bylo  splněno.  Autor  zpracoval  přehledně  teoretický  rámec  problematiky,  převzal 
osvědčené metody výzkumu a aplikoval je na území Prostějov(sk)a. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor řešil problematiku zcela samostatně. 

Otázky k obhajobě: 

Tab. 1 na str. 22  (převzatá od Buchtové) se mi zdá poněkud metodologicky pomýlená  ‐  resp. se mi 
zdá, že  lidé měli ve výzkumu tendenci  ʺzdůvodňovatʺ vlastní subjektivní pocit (ne)stěstí tím, co  jim 
v životě  momentálně  chybí  a  podceňovat  ty  faktory,  které  již  mají  dostatečně  uspokojeny  ‐  pro 
bezdomovce  je  tak  podmínkou  štěstí  zdraví  a  peníze,  pro  ženy  na MD  duševní  pohoda  apod.,  a 



bydlení  jako důležitý  faktor vnímání kvality  života pak označují pouze bezdomovci …  jak vlastně 
Buchtová při svých výzkumech postupovala? 

Je autorovi práce známo, proč se vlastně Držovice odtrhly od Prostějova? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouci 14. 5. 2014 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


